

GAZETA

GIEŁDOWA I LOSOWANA

tygodnik finansowo-giełdowy i gospodarczy
wychodzi co sobota

Państwowy Bank Rolny w 1935 roku

Sprawozdanie z działalności Państwowego Banku Rolnego w 1935 roku stanowi, podobnie jak w latach poprzednich, obszerną, zaopatrzoną w liczne tablice statystyczne i doskonale napisaną pracę. Daje ona dokładny obraz wykonania przez Bank nowego planu oddłużenia rolnictwa, opracowanego na zasadzie rozporządzeń, które ukazały się w końcu 1934 r.

Cała niemal uwaga i działalność Banku skierowana była w ub. r. na to właśnie zagadnienie. Nowy plan oddłużenia zawierał, obok dalszego obniżenia oprocentowania pożyczek i przedłużenia okresów amortyzacyjnych, także redukcję samych należności. Dotyczył on kredytów: emisyjnych (w listach zastawnych, w obligacjach meljoracyjnych), krótko i średnioterminowych, parcelacyjnych, administrowanych na rachunek rządowy, należności b. rosyjskich banków ziemskich oraz b. instytucyj pruskich.

W celu sfinansowania powyższych ulg utworzono t. zw. Fundusz Oddłużenia w sumie 92,5 mil. zł., do którego użyto, poza sumami, przekazanymi przez Skarb Państwa, 30 mil. zł. z kapitału zakładowego Banku oraz 3,5 mil. zł. ze specjalnych rezerw bankowych.

W dziale funduszy rządowych, przez Bank administrowanych, skreślenia były przeprowadzane na rachunek Skarbu Państwa.

O ogromie pracy, włożonej w wykonanie wspomnianego

planu, świadczy fakt, że nowe ulgi objęły z górą 700 tys. pożyczek, a same skreślenia kapitału wyniosły blisko 300 mil. zł. Praca ta polegała na załatwieniu długiego szeregu czynności technicznych oraz zmuszonych i uciążliwych badań poszczególnych spraw i ich referowania. Ażeby móc w jaknajkrótszym czasie przeprowadzić akcję konwersyjno-oddłużeniową Bank zmuszony był do czynności, polegających przeważnie na pracy schematycznej, przyjmując na okres przejściowy ponad 200 osób; inne działy kredytu, które wymagały dokładnej znajomości spraw i ich referowania, musiały być przeprowadzone przy pomocy personelu stałego.

Działalność Banku na własny rachunek.

W zakresie kredytu emisyjnego przeprowadzono prawie wszystkie przewidziane skreślenia — ogółem 32,7 mil. zł. z czego na pożyczki w listach zastawnych 8,5 mil. zł., a na pożyczki w obligacjach 24,2 mil. zł. Pozatem 6,2 mil. zł. Bank przekazał do funduszy administrowanych. Oprocentowanie Bank obniżył do 3%, a raty zaczęte odroczył.

W dziale kredytu parcelacyjnego również wykonano niemal całkowicie plan oddłużenia ujmując 10,9 mil. zł. Spłatę pozostałych należności Bank rozłożył na lat 40, przy oprocentowaniu 4½ od sta, w ciągu zaś pierwszych dwóch lat 3 od sta. Jeżeli nie zdołano zakończyć

prac, związanych z akcją konwersyjno-oddłużeniową w dziale kredytu krótko- i średnio terminowego, pochodzi to stąd, że konwersja w tym dziale oparta została na aktach dwustronnych, wymagających współdziałania dłużników i pociągających za sobą zwłokę w załatwianiu spraw. Pozatem, odpisy w tym dziale muszą być dokonywane na podstawie indywidualnej oceny sytuacji materialnej każdego dłużnika. Ale, pomimo tych trudności, Bank zdołał znacznie posunąć naprzód akcję konwersyjną.

Ogółem Bank skonwertował pożyczek krótkoterminowych: 73,8 mil. zł. w oparciu o Bank Akceptacyjny, a 15,4 mil. zł. w oparciu o własne środki. Ponadto Bank przeniósł do funduszy administrowanych 14,4 mil. zł. pożyczek osadniczych. Odpisów Bank dokonał narazie 1,4 mil. zł.

Dla Banku cała ta akcja oddłużeniowa, pomijając ogrom wykonanej pracy, oznaczała — jak twierdzi sprawozdanie — ciężki wysiłek finansowy, który przez czas dłuższy zaważyć musi na działalności instytucji. Zabieg ten jednak, podjęty dla dobra rolnictwa, niezbędny był dla uregulowania stosunków z dłużnikami, na zasadach, odpowiadających zmienionym przez kryzys warunkom.

Co do działalności kredytowej, to o normalnem zaopatrzeniu warsztatów rolnych na większą skalę w kapitały obrotowe oraz finansowaniu inwe-

stycyj nie można było myśleć. Stały temu na przeszkodzie różne trudności. Stosunki finansowe na wsi nie były uregulowane; rentowność produkcji rolnej była problematyczna, w każdym razie, nieustalona; finansowe środki Banku były ograniczone. Wolny rynek lokacyjny wciąż jeszcze nie wchodził w rachubę dla emisji listów zastawnych czy obligacyj meljoracyjnych Banku. Rynek zaś zorganizowany rezerwowany był głównie dla emisji Skarbu Państwa.

W tych warunkach działalność kredytowa Banku ograniczała się jedynie do finansowania specjalnych akcji, mających na celu dostarczenie koniecznych środków produkcji, zapewnienie korzystniejszego zbytu artykułów rolnych, parcelację oddłużeniową i t. d.

Ponieważ lokowanie listów zastawnych czy obligacyj napotykało na coraz większe trudności, Bank przeprowadzał przy pomocy pożyczek w listach zastawnych wyłącznie finansowania nie parcelacji oddłużeniowej; była to zresztą akcja niewielka: wyniosła ona w 1935 r. zaledwie 1,1 mil. zł. Pożyczki zaś w obligacjach meljoracyjnych, zawieszono w 1932 r., nie zostały wcale wznowione.

Skoro lokowanie listów zastawnych i obligacyj było niemożliwe, Bank, dla zaspokojenia najpilniejszych potrzeb, uruchomił zastępczy kredyt długoterminowy — w gotówce. W

(Ciąg dalszy na str. 2).

Ż Y R A R D Ó W

TOWARZYSTWO ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH, SPÓŁKA AKCYJNA
ZARZĄD W WARSZAWIE, ULICA TRAUGUTTA 8.

WYROBY LNIANE I BAWELNIANE

SKŁADY HURTOWE:

w POZNANIU, Stary Rynek 51, we LWOWIE, ul. Kopernika 4, w WILNIE,
ul. Niemiecka 45, w KRAKOWIE, Mikołajska 6, w ŁODZI, ul. Piotrkowska 151,
w GDAŃSKU, Hundegasse 96.

WŁASNY SKLEP DETALICZNY W WARSZAWIE

PL. MAŁACHOWSKIEGO Nr. 2.

ten sposób Bank przeciwdziałł masowemu rozdrabnianiu się gospodarstw rolnych, spowodowanemu brakiem środków na spłaty rodzinne. W ten sposób również finansował najkonieczniejsze roboty meljoracyjne. Okresy umorzenia ustalone zostały na 10 do 25 lat, oprocentowanie w pierwszym wypadku 1½% netto, w drugim — 6%. Na powyższy kredyt Ministerstwo Rolnictwa asygnowało 4,0 mil. zł., Bank uruchomił osobny kredyt 250 tys. oraz dla Śląska lokatę skarbu 1,1 mil. zł.

W zakresie kredytu krótko- i średnioterminowego działalność Banku w 1935 r. była nieco większa niż w ciągu ostatnich trzech lat: 33,1 milj. zł. wobec 23,9 mil. zł. w 1934 r. Zwiększenie jej w znaczniejszym stop-

niu było niemożliwe dla braku funduszy. Główne źródło ich stanowiło redyskonto (179,7 mil. zł.), wkłady i rachunki czekowe (107,6 mil. zł.) oraz lokaty banków zagranicznych (11,4 mil. zł.). Kredyty te miały przede wszystkim na celu finansowanie zbiorów i dostawy nawozów sztucznych, przetwórstwa zwierzęcego i roślinnego oraz zbytu produktów rolnych.

Działalność Banku w zakresie państwowych funduszy administracyjnych.

W dziale funduszy rządowych, administrowanych przez Bank, akcją konwersyjno-odłużeniową w zasadzie zakończono w 1935 r. Uległo skreśleniu 214,3 mil. zł. W ten sposób

dzięki zastosowanym ulgom, zadłużenie wsi z tytułu kredytów rządowych, które wynosiło w końcu 1934 r. 510 mil. zł., zmniejszyło się o 42%, bez uwzględnienia nowych, niewielkich kredytów, udzielonych w 1935 r.

Akcja kredytowa z funduszy rządowych, administrowanych przez Bank, była również ograniczona: wyniosła 2,3 mil. zł. (w tym 1,6 mil. zł. kredytów gotówkowych). Pozatem Bank administrował należnościami za parcelowane grunty państwowe, za prace scaleniowe i t. p. w kwocie 30,1 mil. zł.

Działalność parcelacyjna Banku była w 1935 r. ożywiona. Ogółem Bank rozparcelował z górą 18 tys. ha, wobec 10,3 tys. ha w 1934 r. Obniżenie przez

Bank ceny gruntów i uprzystępowanie warunków spłaty przyczyniło się w znacznym stopniu do tego ożywienia.

W zakresie kosztów handlowych Bank poczynił w ciągu ostatnich lat poważne oszczędności, obniżywszy je w 1935 r. do 12,8 mil. zł. (bez uwzględnienia kosztów personelu przejściowego). W porównaniu z 1930 r. koszty te zredukowane zostały o 31,4%.

Czysty zysk Banku wyniósł w r. ub. 70,3 tys. zł. Ten zupełny prawie zanik zysków, gdy w latach pomyślnej konjunktury przekraczały one 14 mil. zł., daje miarę ofiar, ponoszonych przez Bank na rzecz rolnictwa, poza ofiarą jednorazową pod postacią redukcji kapitału zakładowego o 30 mil. zł.

DLA ZNAWCÓW

WYBOROWE WÓDKI GATUNKOWE „SUCHOWOLA“

SEWERYNA KS. CZETWERTYŃSKIEGO

SPRZEDAŻ HURTOWA: **WITOLD KONTOWT** WARSZAWA, DŁUGA 26

Spółdzielnie kredytowe w 1936 roku

Statystyka spółdzielni kredytowych opiera się w swych porównaniach na znacznej liczbie uwzględnianych placówek, dlatego podane tam dane nie są w ścisłym znaczeniu słowa porównywalne, choć wystarczają w zupełności do zilustrowania charakteru obrotów i kierunku rozwoju spółdzielni. Nieporównywalność możemy w znacznej części zredukować przez badanie przeciętnych.

Podkreślić należy, że wskutek reform, przeprowadzonych w współdzielczości od 1933 r., spółdzielnie kredytowe, nie mające warunków zdrowej egzystencji, przechodzą wzmoczony proces likwidacyjny. Odnosi się to szczególnie do spółdzielni niezwiązkowych, które są często skreślone z rejestru, lub pod groźbą przymusowej likwidacji dążą do reorganizacji i usprawnienia swej administracji i do przyłączenia się do związków rewiyjnych. Dlatego to liczba niezrzeszonych spółdzielni szybko spada, a ilość spółdzielni związkowych wzrasta, co szczególnie silnie wystąpiło w roku ubiegłym.

Łatwo tu zauważyć, iż spadek liczby kas jest o wiele większy, niż spadek obrotów, a w wielu wypadkach likwidacja słabych kas nietylko nie przyczyniła się do zmniejszenia ogólnych obrotów w spółdzielczości kredytowej, ale — odwrotnie — te obro-

ty powiększyła. Widzimy więc — pomimo pewnego ubytku związkowych spółdzielni kredytowych w ciągu 1935 r. — nie duży wzrost w nich wkładów oszczędnościowych i dosyć znaczne zwiększenie akcji pożyczkowej. Ta ostatnia w swoim rozwoju oparła się głównie na akcji kredytowej instytucji finansowych, a w małym tylko stopniu na lokalnej kapitalizacji. W dużej też mierze do powiększenia sumy pożyczek, udzielonych przez spółdzielnie kredytowe, przyczyniły się i zaległe odsetki od nich, przypisywane podczas konwersji do sumy. Procesy odłużeniowe przyczyniły się również do wzrostu w spółdzielniach kredytu hipotecznego oraz wznowienia się kredytu wekslowego w takich rozmiarach, jakie nie odpowiadają ani otrzymanym sumom ze spłat dłużników, ani też nowym zadłużeniom kas, ani tym niewielkim dochodom, które one wykazały w 1935 r.

Część nowego zadłużenia spółdzielni kredytowych w finansowanych instytucjach należy odnieść do procesów odłużeniowych, przeprowadzonych przez te instytucje ze spółdzielni. Dosyć znaczne, bo prawie o 18%, powiększenie się sum tego zadłużenia należy w znacznej części odnieść na rzecz zaległych procentów, przypisanych do zakredytowanego kapitału przez instytucje finansowe.

Nowopowstający duży obrót wekslowy w spółdzielniach kredytowych nie jest więc wyrazem nowoudzielonych pożyczek, a w przeważnej części prolongowanych lub skonwertowanych starych zaległości.

Przy procesach odłużeniowych umorzone również zostały znaczne sumy płynnych wierzytelności spółdzielni kredytowych.

Akcja odłużeniowa rolnictwa — wobec braku dostatecznej pomocy — stała się poważnym ciężarem dla wielu kredytowych spółni rolniczych, lub stojących z rolnictwem w bliskim kontakcie. Niektóre spółnie miały osłabioną zdolność wypłacania wkładów, co działało, oczywiście, ujemnie na ustosunkowanie się wkładców. Większy wzrost wkładów w 1935 r. zaznaczył się też głównie w tych spółniach, które wcale, lub stosunkowo niewiele miały wierzytelności rolniczych.

W dalszych konsekwencjach akcji odłużeniowej powstała konieczność gromadzenia większych zasobów płatniczych przez instytucje pożyczkowo-oszczędnościowe w celu utrzymania dużego pogotowia do obsługi wkładów nawet przy znacznym zapożyczeniu przez nich powierzonych spółdzielniom kapitałów. Hamowało to obroty spółdzielni.

Powyżej omówione stosunki znacznie wyraźniej występują przy badaniu przeciętnych pożyczek obrotowych, odniesionych do jednej spółdzielni.

W początku 1935 r. akcja pożyczkowa więcej niż w 50% była prowadzona z wkładów, w trzydziestokilku procentach — z otrzymanych kredytów, a tylko w kilkunastu procentach z kapitałów własnych. W końcu roku w finansowaniu pożyczek kapitały obce (miejscowe wkłady oszczędnościowe + sumy na rachunkach bieżących) mają mniej niż 49%, kapitały miejscowe (kredyty) biorą udział mniej niż w 1/3 części, a udział kapitałów własnych spółdzielni zwiększa się, dochodząc do 19%.

W spółdzielniach kredytowych województw centralnych wkłady z początkiem 1935 r. wynosiły 59%, woj. wschodnich — 23%, zachodnich powyżej — 60% i południowych — poniżej 50% sumy udzielonych pożyczek. W końcu 1935 r. wkłady w stosunku do pożyczek stanowiły w spółdzielniach województw centralnych trochę poniżej 53%, wschodnich — również co najmniej niż od 22%, zachodnich — 58%, południowych — 39%.

Kredyty, udzielone spółdzielniom, w stosunku do ich akcji pożyczkowej na początku 1935 r. wynosiły: w woj. centralnych

c. d. na str. 3.

28%, wschodnich — 54%, zachodnich — 28%, południowych — 29%, na koniec zaś roku — w woj. centralnych 27%, wschodnich — prawie 50%, zachodnich — 36% i południowych — 31%.

Spółdzielnie kredytowe nie-
związkowe prowadziły w 1935
r. dwa razy słabszą akcją po-
życzkową od związkowych.
Akcja ta w końcu roku jeszcze
straciła na swojej intensywno-
ści.

Porozumienie w sprawie eksmisji lokali przemysłowych i handlowych.

W dniu 8 b. m. w sprawie eksmisji lokali przemysłowych i handlowych w Ministerstwie Skarbu pod przewodnictwem wicem. Lechnickiego, odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli zainteresowanych związków: lokatorów i właścicieli nieruchomości.

Przedstawiciele Ministerstwa oświadczyli, że termin wejścia w życie postanowień dekretu w stosunku do lokali przemysłowych i handlowych musi być utrzymany. W tych ramach doszło do porozumienia między przedstawicielami obu związków, które obejmuje trzy punkty, a mianowicie: 1) lokale, grun-

Rok 1935 okazał się dosyć ciężkim dla spółdzielni. Przyczynił się jednak do pewnego uporządkowania ich działalności. Na 3.222 polskie spółdzielnie kredytowe, skoncentrowane w Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych R. P., 1.047 spółdzielni wykazało prawie zł. 5 miljn. strat, gdy reszta dała tylko ok. zł. 2,5 milj. zysków.

(„Polska Gospodarcza“)

townie odnowione przez lokatora nie będą podlegały wypowiedzeniu, 2) zgodzono się na zmianę objętego ogólnymi przepisami terminu wypowiedzenia, a mianowicie dla lokali zajmowanych przez 5 do 10 lat termin ten wynosi 6 miesięcy, zaś powyżej 10 lat jeden rok. Dla innych lokali obowiązują normalne terminy wypowiedzenia, 3) rząd wyda zarządzenie uprawniające sądy do indywidualnego wstrzymywania eksmisji na okres do jednego roku.

W ten sposób sprawa ta została narazie polubownie załatwiona.

Wymiana zagranicznych środków płatniczych przez cudzoziemców.

Komisja Dewizowa upoważniła oddziały Banku Polskiego i banki dewizowe do zamiany cudzoziemcom przywiezionych przez nich zagranicznych środków płatniczych, jeżeli są one wyszczególnione w zaświadczeniu o przywozie, wydanym przez organy celne, oraz imiennych czeków turystycznych (travellers cheques), wystawionych zagranicą, jeśli dany cudzoziemiec jest pierwotnym właścicielem czeku turystycznego.

a) na inne zagraniczne środki płatnicze, opiewające na tę samą walutę obcą;

b) do wysokości równoważności zł. 200 na inne zagraniczne środki płatnicze, opiewające na inną walutę zagraniczną;

c) w wyjątkowych wypadkach, w stosunku do zagranicznych turystów, którzy przy wyjeździe z Polski pragną pozostawić część pieniędzy polskich, uzyskanych ze sprzedaży przywiezionych zagranicznych środków płatniczych, nie użytą w Polsce

a nie przekraczającą zł. 200, zamienić z powrotem na walutę zagraniczną, Komisja zezwala na zamianę na zagraniczne środki płatnicze, opiewające na taką samą walutę, jak kupione pierwotnie od tego cudzoziemca. Zamiana taka może mieć miejsce tylko wówczas, jeśli cudzoziemiec może wykazać się imiennym pokwitowaniem, stwierdzającym sprzedaż przywiezionych środków płatniczych uprawnionemu do skupu przedsiębiorstwu bankowemu.

Komisja Dewizowa upoważniła poza tym oddziały Banku Polskiego i banki dewizowe do wydawania zgłaszającym się klientom reszty z banknotów zagranicznych, których część została zaoferowana do skupu, w takich samych pieniądzach zagranicznych. Np. klientowi, posiadającemu banknot 100-dolarowy i zamierzającemu sprzedać bankowi 50 dolarów, można wydać resztę, t. j. 50 dolarów w banknotach dolarowych.

Kup i m b r y k e l e k t r y c z n y

zagrzejesz w nim
wodę prędko,
tanie i rąk
nie zabrudzisz

Procedura przejęcia obligacji 3 proc. Prem. Poż. Inwest. przez spadkobierców

Delegat do spraw 3%-ej Premii Pożyczki Inwestycyjnej wydał ostatnio okólnik, normujący sposób przyjmowania subskrypcji oraz wydawania obligacji spadkobiercom subskrybentów zmarłych.

Okólnik wyjaśnia, że udowodnienie praw spadkowych następuje przez przedstawienie wymaganych prawem spadkowym dokumentów i aktów, względnie uwierzytelnionych od pisów tych aktów, w szczególności, o ile otwarcie spadku odbyło się na terytorium b. Królestwa Kongresowego, przez przedstawienie aktu zejścia spadkodawcy i aktu stanu cywilnego, stwierdzającego stopień pokrewieństwa ze zmarłym; na terytorium b. dzielnicy pruskiej — poświadczenia dziedzictwa (Erbschein); na terytorium b. dzielnicy austriackiej — dekretu dziedzictwa, względnie dowodu przejęcia spadku; na terytorium zaś, gdzie obowiązuje tom X cz. I Zbioru Praw Cesarstwa Rosyjskiego — decyzji sądowej o zatwierdzeniu spadkobierców w prawach spadkowych.

Celem ułatwienia procedury przy przejmowaniu subskrypcji, względnie przy wydawaniu obligacji 3% Pożyczki Inwestycyjnej na drobne kwoty do zł. 1.000, okólnik zezwolił spadkobiercom na składanie zaświad-

czenia urzędu gminnego, stwierdzającego śmierć spadkodawcy oraz nazwiska i imiona spadkobierców, względnie na złożenie dokumentów, stwierdzających śmierć spadkodawcy i uzasadniających podstawy do spadkobrania (np. metryka ślubu, urodzin i t. p.).

Jeśli osoba, występująca o przyjęcie obligacji, nie jest jedynym spadkobiercą, to pozostali spadkobiercy powinni złożyć oświadczenie na piśmie, że zrzekają się praw do obligacji, przy czym ich podpisy powinny być uwierzytelnione przez zarząd gminny, lub notariusza.

Wyżej wymieniony uproszczony sposób legitymowania się spadkobierców może być stosowany w następujących wypadkach:

a) o ile subskrypcja spadkodawcy nie przewyższa kwoty 1.000 zł. imiennej wartości;

b) o ile ubiegający się o przejęcie subskrypcji lub wydanie obligacji jest wstępnym, zstępnym lub współmałżonkiem zmarłego subskrybenta;

c) jeśli przy większej ilości spadkobierców złożone zostanie oświadczenie, o którym mowa w poprzednim ustępie. Oświadczenie takie jest zbędne, jeśli otwarcie spadku nastąpiło na terenie b. Królestwa Kongresowego.

KANTOR WYMIANY i LOTERJI A. BLUMENTAL & M. CZERWIŃSKI

WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA Nr. 104.

vis à vis Dworca Głównego

TELEFON: 210-91 i 225-11 :: KONTO P. K. O. 17.390

KUPNO i SPRZEDAŻ PAPIERÓW PAŃSTWOWYCH, PROCENTOWYCH i AKCJI.
KOLEKTURA POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI KLASOWEJ.
AGENTURA DEWIZOWA.

Konferencja w sprawie „Feniksa”

W dn. 7 września r. b. odbyła się w Państwowym Urzędzie Kontroli Ubezpieczeń konferencja w sprawie Towarzystwa Ubezpieczeń na życie „Feniks”, w której wzięli udział dyr. Fabierkiewicz, reprezentanci Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń oraz kurator masy majątkowej „Feniksa” dr. Pawłowski, jak również mężowie zaufania, mianowani przez Ministra Skarbu.

Kurator przedłożył na konferencji szczegółowe sprawozdanie z gospodarki masą majątkową za okres od 1 maja do 31 sierpnia b. r. Na podstawie przedłożonych cyfr stwierdzono, że gospodarka masą jest racjonalnie prowadzona i że wydatki administracyjne nie tylko że nie naruszają majątku, przeznaczono na zaspokojenie roszczeń ubezpieczonych, lecz na skutek celowego działania kuratora majątek ten uległ pewnemu zwiększeniu.

Z kolei rozpatrywane były istniejące w tej chwili możliwości rozwiązania sprawy „Feniksa”, przy czym mężowie zaufania wypowiedzieli się jednoznacznie na rzecz koncepcji przeprowadzenia redukcji i roszczeń ubezpieczonych, w ramach nie przekraczających 10 do 15 proc.,

przy równoczesnym utworzeniu funduszu sanacyjnego, opartego na świadczeniach wszystkich zakładów ubezpieczeń, z którego to funduszu pomiędzy innymi byłaby pokryta pozostała część straty ubezpieczonych w towarzystwie „Feniks”.

Dyr. Fabierkiewicz ustosunkował się życzliwie do zgłoszonych postulatów i obiecał przedstawić je Ministrowi Skarbu. Dyr. Fabierkiewicz zakomunikował ponadto zebrany, że będzie dokonane przede wszystkim t. zw. oczyszczenie portfela, t. j. przystosowanie wysokości roszczeń ubezpieczonych do wpłaconych rzeczywiście składek, przy zachowaniu przewidzianych w przepisach norm technicznych. Po dokonaniu oczyszczenia portfela, strata ubezpieczonych nie przekroczy w żadnym wypadku 25 proc. sum ubezpieczonych.

Zebrani stwierdzili zgodnie skuteczność zarządzenia kuratora odrębnego traktowania składek wpłaconych do dn. 1 maja b. r. do masy majątkowej, przy czym dyr. Fabierkiewicz wyraził nieznaczny, że zarządzenie kuratora jest dla masy wiążące i dla ubezpieczonych korzystne, gdyż wyklucza, by wykazane straty „Feniksa” dotknęły również te składki.

Odptyw złota z Banku Francji

Ogłoszony w dniu 3 b. m. bilans Banku Francji za okres od 21 do 28 sierpnia r. b. wykazuje następujące zmiany ważniejszych pozycji w porównaniu z okresem poprzednim (w mil. fr.): zapas złota spadł o 162,9 do 54.511,1; bezprocentowy kredyt dla Skarbu Państwa z tytułu wykupu przez Bank zredyskontowanych bonów skarbowych i papierów publicznych wzrósł o 425 do 8.661,3, a jednocześnie o

tę samą kwotę zmniejszyła się pozycja zredyskontowanych bonów i papierów; bezprocentowy kredyt udzielany przez Bank do wysokości maximum 10 miliardów fr., pozostał bez zmiany na poziomie 500; obieg banknotów wzrósł o 706,6 do 84.323,9; ogólna suma natychmiast płatnych zobowiązań łącznie z obiegami wzrosła o 684,3 do 92.883,9 stosunek pokrycia spadł z 59,30 proc. do 58,69 proc.

Warunki wysyłania za granicę listów poleconych i wartościowych

Ukazało się rozp. Ministra Poczty i Telegrafów z dn. 21 sierpnia r. b. o warunkach wysyłania niektórych przesyłek pocztowych zagranicę. Na podstawie tego rozporządzenia listy polecone oraz listy i paczki z podaną wartością z przeznaczeniem za granicę przysyłane są wyłącznie w stanie otwartym. Listy polecone lub listy wartościowe zamknięte, przeznaczone za granicę,

znalezione w skrzynkach pocztowych, zwraca się nadawcy, a w braku adresu nadawcy na przesyłce — traktuje się jako niedoreczone.

Wspomniane rozporządzenie ma na celu przeciwdziałanie wysyłaniu za granicę pieniędzy wbrew przepisom o reglamentacji dewizowej.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia.

Wzrost zapasu złota w Banku Holenderskim

Bilans Banku Holenderskiego z dnia 24 b. m. wykazuje w porównaniu z poprzednim sprawozdaniem tygodniowym następujące zmiany ważniejszych pozycji (w mil. fl.): zapas złota w dalszym ciągu wzrósł o 8,6 do 671,5, portfel wekslowy spadł z 25,5 do 24,1 obieg banknotów wzrósł z 744,4 do 750,1. Pokrycie złotem wynosi 78 proc. Dalszy przyptyw złota do holenderskiej instytucji emisyjnej spowodowany jest, według opinii kół finansowych, odpływem kruszców z Francji w związku z utrzy-

miowaniem się notowań dewizy holenderskiej w Paryżu na górnym punkcie złota.

Obieg polskich monet srebrnych i bilonu

Obieg polskich monet srebrnych i bilonu w dniu 31 sierpnia wynosił (w mil. zł. — w nawiasach obieg w dniu 20 u. m.): ogółem 419,2 (402,8), w tym polskie monety srebrne 333,6 (320,6), bilon niklowy i brązowy 85,6 (82,2).

Nowe kredyty dla rolnictwa

Jak się dowiaduje Agencja „Iskra”, Centralna Kasa Spółek Rolniczych, w celu przyścia z pomocą rolnictwu, ma rozprawić w ciągu bież. roku przez spółdzielnie kredytowe następujące kredyty: 1) kredyt na zaliczki zbożowe przy oprocentowaniu dla rolników w wysokości 3%, ze splatą na okres do 10 miesięcy, 2) kredyt na drzewka owocowe oprocentowane w stosunku rocznym 7 proc., ze splatami w ciągu 4-ech lat, 3) kredyt długoterminowy na budownictwo wiejskie, oprocentowany 4 proc. dla rolników i 3 i pół proc. dla spółdzielni, 4) kredyty na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb gospodarczych rolników jak np. zakup zboża siewnego, względnie inwentarza i t. p., oprocento-

wany na 7 proc., ze splatą od jednego roku do 3-ech lat.

Kredyty dla spółdzielni rolniczo-handlowych będą rozprawdane tylko przez centralę spółdzielni rolniczych.

Z instytucji kredytu długoterminowego. Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

Stan obiegu listów zastawnych na 31 sierpnia 1936 r.

- 4% złotowe konwersyjne zł. 28.921.090.
- 4½% złotowe serja L zł. 59.521.100.
- 4½% złotowe w złocie serji K. zł. 20.168.151,23.

Stemplowanie pism składanych w urzędach skarbowych

W najbliższym numerze Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu ogłoszony zostanie okólnik Ministerstwa Skarbu z d. 31 sierpnia, na mocy którego referenci stempłowi lub specjalnie do tego wyznaczeni urzędnicy utrzymywani będą stały kontakt z referentami podatku dochodowego i przemysłowego. Zarządzenie to ma na celu przeciwdziałanie niestemplowaniu wielu pism, składanych w urzędach skarbowych w związku z postępowaniem wymiarowym i odwo-

ławczym w zakresie wymienionych podatków.

Obniżenie stopy dyskontowej w Szwajcarii

Z dniem 9 b. m. Szwajcarski Bank Narodowy obniżył stopę dyskontową z 2 i pół do 2 proc. Należy podkreślić, że decyzja ta powzięta została w dn. 8 b. m., a więc w przeddzień wystąpienia osłabienia franka szwajcarskiego na giełdach.


Pożyczka Konsolidacyjna jako kaucja

Ministerstwo Skarbu ustaliło oficjalny kurs przyjmowania jako kaucyj cywilnych i wojskowych nowych obligacji 4% Pożyczki Konsolidacyjnej. Pożycz-

ka Konsolidacyjna może być przyjmowana na kaucje i wadonarówni z innymi papierami państwowymi, licząc po 42 zł. za 100 zł. wartości imiennej.

Dalsza lista Banków Dewizowych:

44. Polski Bank Komercyjny w Warszawie.
45. Bank Komercyjny S. A. w Krakowie.
46. Dom Bankowy Jakób Ulam we Lwowie.



Nie zapominajcie o tym,
że za cenę biletu kolejowego
II klasy
(a często jeszcze taniej)
możemy odbyć podróż
najszybciej i najwygodniej
samolotem P. L. L. „LOT”.
Samoloty kursują codziennie

Ważne dla posiadaczy papierów wartościowych

Redakcja Gazety Giełdowej i Losowań
Warszawa, Al. Jerozolimska 93, telefon 6-38-19.

zawiadamia instytucje i osoby zainteresowane, iż wkrótce będzie oddany do użytku ogólnego

„Wykaz zastrzeżonych polskich papierów procentowych”

Wykaz ten zawierać będzie zastrzeżenia do 30 czerwca 1936 r.

Dalsze zastrzeżenia są stale zamieszczane w tygodniku „Gazeta Giełdowa i Losowań”.

Celem uregulowania nakładu uprasza się o wczesne zamawianie „WYKAZU”

Cena egzemplarza zł. 25—

Termin przyjmowania ogłoszeń do „Wykazu” został przedłużony ostatecznie do 20 b. m. Co do rozmiaru, ceny i miejsca należy się porozumiewać do godz. 10 telefonicznie, osobiście od godz. 16 do 18-jej.

Giełdy pieniężne

Warszawska (4.IX — 10.IX)

Giełda Warszawska zaczyna się stopniowo ożywiać. Dowodem tego są zwiększone obroty oraz nastrój z dnia na dzień coraz lepszy we wszystkich działach papierów wartościowych.

Na rynku dewizowym panowała tendencja niejednolita. Dewizy na Brukselę oraz Londyn wraz ze ściśle z nimi związanymi dewizami państw skandynawskich były mocniejsze, w przeciwnieństwie do zniżających dewiz na Amsterdam i Zurich. Pozostałe dewizy (Nowy Jork, Paryż i Praga) utrzymały się na niezmiennym poziomie. Bank Polski, jak zwykle, regulował kursy oraz dostarczał bankom dewizowym takie sumy dewiz zagranicznych, jakie były zadeklarowane.

Na rynku pożyczek państwowych tendencja była mocniejsza, zwłaszcza dla pożyczek dolarowych, które stopniowo wykazywały skłonność do zwyżki.

Z pożyczek premiovych 3% Prem. Poż. Inwestycyjna I em. wskutek odbywającego się ciągłego nienienia przez cztery dni i braku urzędowych wiadomości o wyniku losowania, pozostała przez cały prawie okres bez notowania, natomiast II em. była w codziennych obrotach mocniejsza.

Dolarówka po odbytem ciągłym nieniu miała tendencję zniżkową.

Z pożyczek dolarowych bardzo mało ruchliwa była 6% Poż. Dolarowa, za którą około 2% płacono wyżej. 7% Poż. Stabilizacyjną obroty były liczniejsze i chwilami dość ożywione. Kurs z 49,50 podniósł się do 52. Odcinki po dol. 500 były droższe od odcinków po dol. 1.000 do półtora punktu.

Listy zastawne Państwowego Banku Rolnego oraz listy zastawne i obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego utrzymały swe od dłuższego czasu ustabilizowane kursy.

Na rynku prywatnych papierów lokacyjnych tendencja miała odcień mocniejszy, zwłaszcza dla listów zastawnych tow kred. miejskich.

Z list. zast. towarzystw kredytowych ziemskich 4½% Tow. Kred. Ziemskiego w Warszawie po pewnych wahaniach zmian kursowych nie wykazały, natomiast 4% list. zast. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego przy skromnych obrotach straciły zysk, osiągnięty w końcu okresu poprzedniego.

Z list. zast. Tow. Kred. Miejskiego w Warszawie obracano wyłącznie 5% z 1933 r., które silnie zwyżkowały.

Z list. zast. prowincjonalnych 5% list. zast. m. Łodzi z 1933 r. wprawdzie podniosły się w cenie, lecz obroty dotyczyły skromnych sum. 5% list. zast. m. Radomia z 1933 r. były bardzo ruchliwe i miały tendencję zmienną. W znikomym też obrotach były 5% list. zast. m. Siedlec z 1933 r.

Dla obligacji m. st. Warszawy tendencja była mocniejsza.

Na rynku akcyjnym obroty

były dość żywe przy tendencji naogół mocniejszej.

Najbardziej wyróżniano akcje Banku Polskiego, dla których zainteresowanie stopniowo wzrosło. Kurs z 97,25 podniósł się do al nari.

Akcje Warsz. Tow. Kop. Węgla o drobnostkę się podniosły. Również mocniejsze były metalurgiczne oraz Haberbuscha.

Ruch kursów.

Dewizy: Amsterdam 360.80 — 360.25, Bruksela 89.85 — 89.75—89.80, Kopenhaga 119.45 — 119.85, Londyn 26.74 — 26.86 26.84, Nowy Jork 5.31¼, Kabel 5.31½, Oslo 134.50 — 134.90 — 134.85, Paryż 34.98½, Praga 21.96, Sztokholm 138.05 — 138.40, Zurich 173.20 — 172.85 — 172.95.

Papiery państwowe: 3% Premiowa Pożyczka Inwestycyjna: I em. 62.50 (serje 75,50), II em. 61 — 62.50 (serje 72 — 74), Dolarówka 45.25 — 44 — 44.25, 5% Poż. Konwersyjna 48.75 — 49, 6% Poż. Dolarowa 60.75 — 62.50, 7% Poż. Stabilizacyjna 49.25 — 52 (odcinki po dol. 500 — 50.50 — 53).

Listy zast. Państwowego Banku Rolnego: 7% — 83,25, 8% — 94. 8% listy zast. i obligacje komunalne Banku Gospodarstwa Krajowego: 5½% — 81, 7% — 83,25, 8% — 94 oraz 8% obligacje budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 4½% listy zast. Tow. Kred. Ziemskiego w Warszawie 45 — 44.75 — 45.50, 4% listy zast. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego 36, 5% list. zast. Tow. Kred. Miejskiego w Warszawie 52,25 — 52 — 54.50, 5% listy zast. m. Łodzi z 1933 r. — 48, 5% listy zast. m. Radomia z 1933 r. 38.50 — 40 — 39.20, 5% listy zast. m. Siedlec z 1933 r. 28.25. 6% obligacje m. st. Warszawy VI poz. 53 — 55 — 54.50.

Akcje: Bank Polski 97.25 — 100, Warsz. Tw. Kopalń Węgla 14 — 14.25, Lilpop 12.65 — 13.50 — 13.15, Norblin 60, Ostrowiec 29.75 — 31 — 30.55, Starachowice 33 — 34.75 — 34, Haberbusch 38.50.

Banknoty zagraniczne.

Kursy z dnia 10 września 1936 r. (Cyfra pierwsza oznacza kurs — „sprzedaż“, druga — „kupno“)

Belgi belgijskie 89.98 — 89.55, dolary Stan. Zjednocz. 5.32 — 5.29, dolary kanadyjskie 5.31 — 5.28, floreny holenderskie 360.97 — 359.25, franki francuskie 35.05½ — 34.89½, franki szwajcarskie 173.29 — 172.45, funty angielskie 26.91 — 26.75, guldeny gdańskie 100.20 — 99.80, korony czechosłowackie 20.10 — 19.70, korony duńskie 120.09 — 119.25, korony norweskie 135.18 — 134.20, korony szwedzkie 138.68 — 137.70, liry włoskie 36.50 — 34.50, marki fińskie 11.86 — 11.60, marki niemieckie 138 — 133, szylingi austriackie 99—98

Monety: marki niemieckie srebrne: sprzedaż 149, kupno 144. Obroty prywatne: rubel srebrny 1.55.

Kursy nieurzędowe z końca okresu.

8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 64.25 — 64, 7% Poż. Śląska 54.25 — 54, 7% Poż. m. st. Warszawy 54, 4% Poż. Konsolidacyjna w odcinkach drobniejszych 44.50 — 44.75, w grubszych — 45 (bez kup. bież. 44.25 — 44).

Zamiejscowe (3.IX — 9.IX)

Kraków.

Dolarówka 45,20 — 45, 5% Poż. Konwersyjna 46.50 — 46.40 — 47.

Poznań:

4½% listy zast. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego 42.

Z Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Do obrotów i notowań giełdowych zostały dopuszczone 100-złotowe akcje na okaziciela Sp. Akc. „Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim“ wydane dla zamiany dotychczasowych 50-złotowych.

Wymianę każdych 2-ach akcji 50 złotych (zarówno okazicielskich jak i uprzywilejowanych) na jedną akcję 100-złotową na okaziciela uskutecznia biuro Sp. Akc. „Siła i Światło“.

Warszawa, ul. Marszałkowska Nr. 94.

Nowe akcje 100-złotowe zostały wprowadzone z kuponem bieżącym za rok 1936.

Dywidendę za rok 1935 w wysokości 3% t. j. zł. 3 — od akcji 100-złotowej, wypłaca również biuro Sp. Akc. „Siła i Światło“.

Kapitał zakładowy, wprowadzony na Giełdę, wynosi zł. 12.500.000 i jest podzielony na 125.000 akcji na okaziciela po zł. 100 każda.

3% Premjowa Pożyczka Inwestycyjna

W dn. 5 września r. b. upłynął termin spłacania należności z tytułu subskrypcji 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej. W celu umożliwienia uregulowania zaległości subskrybentom, którzy z jakichkolwiek przyczyn nie wpłacili w całości zadeklarowanych kwot. delegat do spraw 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej zawiadamia, że termin przyjmowania przez placówki subskrypcyjne wpłat za subskrypcję zo-

staje sprolongowany do dn. 5 listopada 1936 r., przyczem termin ten jest ostateczny i po jego upływie wpłaty z tytułu subskrypcji nie będą przyjmowane.

Z dn. 1 października r. b. placówki subskrypcyjne przystąpią do wydawania obligacji 3 procentowej Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej obu emisji tym wszystkim subskrybentom, którzy uiszcili należność z tytułu subskrypcji do dn. 5 września b. r.

Z ruchu wydawniczego

Wyszedł z druku Nr. 9 miesięcznika „Bank“, poświęconego bankowości i zagadnieniom finansowym. Warszawa, Nowy Świat Nr. 7 m. 39 i zawiera treść następującą:

Zagadnienia bieżące: Zbrojenia a życie gospodarcze (Acer), Wspólnota interesów (s. b.), Konieczność ekspansywnej polityki pieniężnej (k. s.), W dziale artykułowym zamieszczone są następujące prace: O harmonii środków i celów — Dr. Kazimierz Studentowicz, Sytuacja bankowości prywatnej w okresie przelomowym — Dr. Adolf Atlas, Banki o sobie i o polityce gospodarczej. Organizacja i technika bankowa: Główne grzechy przeciw gospodarczości — Peter Irlacher, o nową formę placówki bankowej — Arid. Dział prawny: Zmiana statutu Banku francuskiego — Dr. Stanisław Ożga, zmiana statutu B. G. K. — A. F., Nowelizacja przepisów dewizowych — Mid, Przegląd ustawodawstwa krajowego. Przegląd konjunktury: Światowa sytuacja gospodarcza, sytuacja gospodarcza Polski. Przegląd wydawnictw. Kronika krajowa i zagraniczna. Przegląd Prasz: Banki o sprawach gospodarczych, Przegląd prasy krajowej, Przegląd Wydawnictw, Statystyka.

Wyszedł z druku Nr. 21-22 z dnia 31 sierpnia r. b. dwuty-

godnika „Polityka Gospodarcza“ i zawiera treść następującą:

36 dywizji — Godzina reformy podatkowej — Złudy i chochliki kompensaty — „Dumpling japoński — Gospodarcze momenty w hiszpańskim powstaniu — Oprocentowanie wkładów — Inwestycje kolejowe — Dynamika reglamentacji dewizowej — Magja Zahanu — Niepokryte straty P. Z. P. Z. — W sprawie „Żegluga Polskiej“ — Czy koniec kartelu papierowego. — Co pisze prasa zagraniczna.

WYMIANA TYMCZASOWYCH ŚWIADECTW NA OBLIGACJE MIEJSKIEJ POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ.

Zarząd miejski otrzymał z Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych pełną ilość wydrukowanych obligacji I-jej serji 6 proc. Pożyczki Inwestycyjnej m. st. Warszawy 1936 r. na sumę 10.000.000 zł. i przystąpił do wymiany świadectw tymczasowych na obligacje.

Wymiany dokonuje kasa wydziału finansowego przy ul. Senatorskiej Nr. 14.

LOSOWANIA

Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

Zostały wylosowane do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego.

W dniu 10 września 1936 r. oznaczone Nr. Nr.:

1077 3498 4908 9593 16592 23263 24388

we wszystkich 10-ciu ser-

jach, wypuszczonych na podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 694).

Wylosowane bony wykupowane są przez Kasy Urzędów Skarbowych po zł. 100 za bon 25-złotowy.

3% Premj. Pożyczka Inwestycyjna z 1935 r.

I Em. po 100 złotych w złocie

Losowanie z dnia 5—9 września 1936 r. Według tabeli B.

Wygrane:

(Pierwsza cyfra oznacza Nr. serii, druga obligacji),

Zł. 500.000: 7813—40.

Zł. 100.000: 19032—25.

Zł. 50.000: 1048—3.

Po zł. 10.000: 3079—15
5189—17 5843—29 9550—10
9653—50 10412—45 13696—4
14302—2 16991—29 17485—19
17955—8 20355—18 20600—32
22743—42.

Po zł. 5.000: 200—20 222—1
431—49 998—47 1187—45
1481—42 1539—14 4443—17
4913—33 5548—38 5829—24
6810—16 7066—50 7722—38
8229—24 8346—23 8823—25
9670—33 9919—15 10099—42
10140—33 10721—24
10785—25 11100—10

11422—22 12161—39 12162—18
12769—19 13308—26 14572—45
14746—4 14949—35 15245—26
15733—30 16128—47 16335—49
16596—42 16698—40 16783—6
18119—7 18207—44 19669—22
20144—27 20859—30 21065—34
21515—48 22232—8 22800—30

Po zł. 2.000: 5—36 12—36
191—5 344—5 522—37 683—23
1159—27 1383—24 1471—49

1877—50 2285—10 2313—39
2592—49 2731—5 3131—23
3311—5 3626—49 4023—33
4230—50 4565—37 4861—23
5234—47 5410—36 5632—27
5705—24 5910—24 6418—33
6526—27 6718—47 6843—49
7134—5 7221—47 7328—34
7887—23 8167—1 8178—34
8178—47 8315—38 8727—50
8793—10 8846—5 8852—47
9292—38 9614—50 10017—37
10395—1 10498—37 10681—50
10716—47 10783—36 10830—41
11264—10 11631—47 11632—33
11781—24 12362—34 12753—50
13432—5 13723—1 14270—50
14510—41 14834—33 15100—41
15244—37 15439—38 15510—47
15799—1 16062—32 16116—47
16298—36 16340—32 16399—39
16510—39 16609—34 17094—23
17541—38 18156—41 18243—39
18358—27 18727—50 18804—5
18928—39 18985—50 19270—1
19322—32 19419—50 19445—47
19462—27 19910—24 19670—49
19825—34 19942—10 20509—33
20517—5 20715—32 21035—10
22185—41 22369—38 22568—5
22899—32.

Dokończenie nastąpi

Prem. Poż. p. Kongo z 1888 r. po 100 fr. belg.

Losowanie amortyzacyjne:

z dnia 20 lutego 1936 r.

Serie: 131 7918 8582 9943 39622 39735 39751 40282
10096 10473 12243 12956 40720 42113 42452 43373
13270 15090 16766 18562 43889 44123 45302 45961
19332 20356 21126 22235 46697 46845 47434 47861
23765 24423 24713 26430 48119 48273 50914 52837
27750 29240 30642 31857 52966 54623 56646 58693
32302 32637 34060 37860
38331 39584 39605 39615

Wypłata po fr. 340
od 15 kwietnia 1936 r.

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

Serie: 774 1059 1297 2040 32685 34880 36848 37192
2054 2167 2664 3150 6698 7183 37787 42907 44460 45184
7384 8172 8380 8621 8830 9754 45191 45551 46042 46391
11089 11259 11981 12709 47790 48034 49588 49972
13279 17031 17130 17808 52106 53187 53215 54014
18139 19155 20250 20845 54577 56507 56619.
23100 23206 24535 24815
26053 26192 26338 29356

Wypłata po fr. 345
od 15 kwietnia 1937 r.

z dnia 20 czerwca 1936 r.

Serie: 2 288 372 2639 4628 7803 8522 8793 9444 10500
5605 9801 6817 7204 7532 7590 10801 13694 13968 14079

16480 18289 18969 18992 40057 40358 40995 42345
19494 24418 28092 28161 43152 45317 46020 48396
30319 30890 31163 31312 50131 51194 51480 51646
31639 32839 35281 36237 53866 55072 58735.
36363 36383 36551 37294
38392 38621 38639 39319

Wypłata po fr. 345
od 15 kwietnia 1937 r.

z dnia 20 sierpnia 1936 r.

Serie: 1173 1514 2529 2635 42739 42805 42863 44635
5110 5475 5641 5715 6684 7350 46035 46267 47014 47860
8020 9156 10029 10345 10747 48108 48217 48937 49182
12174 12335 15899 17383 49531 51602 51804 52125
20361 20372 23430 26344 53173 53546 54036 56427
28685 29015 29221 29728 57768 57882 59638 59906
30511 31190 31784 33253
34743 35861 39146 39785

Wypłata po fr. 345
od 15 kwietnia 1937 r.

Zastrzeżone papiery

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego

Urząd śledczy ostrzega przed nabyciem, zamianą lub realizacją:

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej I em.

Ser. 1315 Nr. 41, Ser. 6078 Nr. 9, S. 8141 Nr. 6, S. 15540 Nr. 46, 49, 50.

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej II em.

Ser. 1274 Nr. 17, S. 4142 Nr. 17, S. 6072 Nr. 15, S. 14997 Nr. 3, 50.

3% Prem. Poż. Budowlanej

Nr. Nr. 25874, 109034—42, 115651, 158006, 161715, 196316, 310315, 328640, 365515, 468241, 480690, 489538—39, 599822, 604040, 609702, 747671, 774709, 834820, 899855—58.

4% Prem. Poż. Inwestycyjnej

Ser. 3470 Nr. 21.

6% Pożyczki Narodowej

Po zł. 100 — 5 obligacji, wystawionych na nazwisko inż. Aleksandra Niwińskiego (numerów brak).

Urząd Śledczy odwołuje zastrzeżenia, dotyczące:

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej I em.

Ser. 15540 Nr. 44.

3% Prem. Poż. Budowlanej.

Nr. 170860.

Urząd śledczy prostuje zastrzeżenie, dotyczące

4% Prem. Poż. Dolarowej

Nr. 13901, który winien być 1133901.

Akcji Starachowickich.

Zamiast Nr. 67791/800 winno być 64791/800.

(Urząd Śledczy K. D. VII—217/36 i K. 2—499/36, z dnia 5 i 8.IX.1936 r.).

Zastrzeżenia Sądowe.

Wydział V Cywilny Sądu Okręgowego w Warszawie wzbronili wypłat oraz dokonywania transakcyj.

5% Państwowej Pożyczki Konwersyjnej z 1924 r.

Na zł. 2.000 Nr. 4202981.

Na zł. 1.000 Nr. 4244239.

Na zł. 50 Nr. 3381372.

Po zł. 10 Nr. Nr. 2702720—27, 3603192—95.

(Monit. Pol. Nr. 205 i 211 z dnia 4 i 11.IX.1936 r.).

Terminarz akcjonariusza

Zebrania

19 września

Cukrownia Wierzchosławicka, Sp. Akc.

— o godz. 11-ej w sali hotelu „Basta” w Inowrocławiu.

24 września

Cukrownia i Rafinerja „Borowiczki” Sp. Akc.

— o godz. 18-ej w lokalu Zarządu Spółki w Warszawie przy ul. Langiewicza 17.

25 września

Polskie Zakłady Philips, Sp. Akc.

— o godz. 17-ej w siedzibie Zarządu Spółki przy ul. Karolkowej 36/44 w Warszawie.

26 września

Cukrownia we Wrześni, Sp. Akc.

— o godz. 16-ej we Wrześni

28 września

Cukrownia Chełmska, Sp. Akc.

— o godz. 11-ej w Dworze Artusa w Toruniu.

29 września

Babino — Tomachowska Cukrownia Sp. Akc.

— o godz. 16-ej, w biurze Zarządu Spółki, pl. Napoleona 3.

Fabryka Wyrobów Metalowych „Pelikan” Sp. Akc.

— o godz. 17-ej w lokalu firmy „Krzysztof Brun i Syn w Warszawie

30 września

Towarzystwo „Elektryczność”, Sp. Akc.

— o godz. 11-ej w biurze Zarządu Spółki ul. Czackiego 6

Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, Sp. Akc. w likwidacji

— o godz. 11-ej w lokalu Stow. Techników przy ul. Czackiego 3/5 w Warszawie.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 93 m. 2, tel. 6-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od godz. 17 do 18. Administracja czynna z wyjątkiem świąt i niedziel do godz. 11 i od 16 do 18. Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5.— Miesięcznie zł. 1,80. Zagranicą rocznie zł. 24. Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: strona zł. 800.—; 1/2 strony zł. 450.—; 1/4 strony zł. 250.—; 1/8 strony zł. 150.—; 1/16 strony zł. 100.— Drobnie ogłoszenia: po zł. 1 za wiersz milim. lub jego miejsce.